
Příloha č. 1 – Vyjádření Etické komise UK FTVS 

 

 



Příloha č. 2 - Vzor informovaného souhlasu 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 

José Martího 31, 162 52 Praha 6-Veleslavín 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

Vážená paní, vážený pane, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679 

a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů, Helsinskou deklarací, přijatou 

18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn 

(Fortaleza, Brazílie, 2013) a dalšími obecně závaznými právními předpisy Vás žádám 

o souhlas sßprezentováním a uveřejněním výsledků vyšetření a průběhu terapie 

prováděné v rámci praxe na Institutu klinické a experimentální medicíny (Vídeňská 

1958/9, Praha 4, 140 21), kde Vás příslušně kvalifikovaná osoba seznámila s Vaším 

vyšetřením a následnou terapií. Výsledky Vašeho vyšetření a průběh Vaší terapie bude 

publikován v rámci bakalářské práce na UK FTVS s názvem Kazuistika fyzioterapeutické 

péče o pacientku po akutním respiračním selhání v důsledku COVID-19. 

Cílem této bakalářské práce je přiblížit možnosti fyzioterapeutické péče o pacientku 

po akutním respiračním selhání v důsledku COVID-19 a uvést konkrétní kazuistiku. 

Získané údaje, fotodokumentace, průběh a výsledky terapie budou uveřejněny 

v bakalářské práci v anonymizované podobě. Osobní data nebudou uvedena a budou 

uchována v anonymní podobě. V maximální možné míře zabezpečím, aby získaná data 

nebyla zneužita. 

Jméno a příjmení řešitele ............................................................. Podpis........................... 

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení ......................... Podpis .......................... 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně 

souhlasím s prezentováním a uveřejněním výsledků vyšetření a průběhu terapie ve výše 

uvedené bakalářské práci, a že mi osoba, která provedla poučení, osobně vše podrobně 

vysvětlila, a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny 

relevantní informace, zeptat se na vše podstatné a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné 

odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout prezentování 

a uveřejnění výsledků vyšetření a průběhu terapie v bakalářské práci nebo svůj souhlas 

kdykoli odvolat bez represí, a to písemně zasláním Etické komisi UK FTVS, která bude 

následně informovat řešitele. 

Místo, datum ........................................................ 

Jméno a příjmení pacienta .................................... Podpis pacienta ..................................... 

 



Příloha č. 3 – Seznam obrázků 

Obrázek 1 – Stavba respiračního systému člověka (58) .................................................. 11 

Obrázek 2 – Stavba plic (58) ........................................................................................... 14 

Obrázek 3 – Detailní stavba plicní tkáně (59) ................................................................. 14 

Obrázek 4 – Struktura SARS-CoV-2 (8) ......................................................................... 19 

Obrázek 5 – Životní cyklus SARS-CoV-2 (22) .............................................................. 22 

Obrázek 6 – RTG snímek hrudníku 53leté pacientky s COVID-19, 12. den trvání obtíží: 

četné infiltrativní změny periferně oboustranně (15) ...................................................... 26 

Obrázek 7 – CT vyšetření hrudníku 67leté pacientky s COVID-19, 7. den trvání obtíží: 

ložiska opacit mléčného skla a retikulací v periferii plic bilaterálně (15) ....................... 27 

Obrázek 8 – CT vyšetření hrudníku pacientů s COVID-19, A: Ložisko opacit mléčného 

skla, B: Více ložisek opacit difuzně rozmístěných, C: Ložisko konsolidací, D: Ložiska 

opacit a konsolidací (9) ................................................................................................... 27 

Obrázek 9 – Index soběstačnosti dle Barthelové, vstupní ............................................... 59 

Obrázek 10 – Index soběstačnosti dle Barthelové, výstupní ........................................... 97 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 – Seznam tabulek 

Tabulka 1 – Kdy začít s pohybovou aktivitou po prodělání COVID-19 (54)....................45 

Tabulka 2 – Délky HKK, vstupní.....................................................................................52 

Tabulka 3 – Obvody HKK, vstupní..................................................................................52 

Tabulka 4 – Délky DKK, vstupní.....................................................................................52 

Tabulka 5 – Obvody DKK, vstupní..................................................................................53 

Tabulka 6 – Goniometrie HKK, vstupní...........................................................................53 

Tabulka 7 – Goniometrie DKK, vstupní...........................................................................54 

Tabulka 8 – Orientační svalový test, ramenní kloub, vstupní...........................................54 

Tabulka 9 – Orientační svalový test, loketní kloub, vstupní.............................................54 

Tabulka 10 – Orientační svalový test, předloktí, vstupní..................................................55 

Tabulka 11 – Orientační svalový test, zápěstí, vstupní.....................................................55 

Tabulka 12 – Orientační svalový test, kyčelní kloub, vstupní...........................................55 

Tabulka 13 – Orientační svalový test, kolenní kloub, vstupní..........................................55 

Tabulka 14 – Orientační svalový test, hlezenní kloub, vstupní.........................................55 

Tabulka 15 – Vyšetření zkrácených svalů, vstupní...........................................................56 

Tabulka 16 – Vyšetření úchopů, vstupní..........................................................................56 

Tabulka 17 – Vyšetření reflexů HKK, vstupní.................................................................57 

Tabulka 18 – Vyšetření reflexů DKK, vstupní.................................................................57 

Tabulka 19 – Vyšetření břišních reflexů, vstupní.............................................................57 

Tabulka 20 – Dodatečné goniometrické vyšetření PHK, vstupní.....................................69 

Tabulka 21 – Dodatečný orientační svalový test, P ramenní kloub, vstupní.....................69 

Tabulka 22 – Délky HKK, výstupní.................................................................................89 

Tabulka 23 – Obvody HKK, výstupní..............................................................................89 



Tabulka 24 – Délky DKK, výstupní.................................................................................90 

Tabulka 25 – Obvody DKK, výstupní..............................................................................90 

Tabulka 26 – Goniometrie HKK, výstupní.......................................................................91 

Tabulka 27 – Goniometrie DKK, výstupní.......................................................................91 

Tabulka 28 – Orientační svalový test, ramenní kloub, výstupní.......................................92 

Tabulka 29 – Orientační svalový test, loketní kloub, výstupní.........................................92 

Tabulka 30 – Orientační svalový test, předloktí, výstupní................................................92 

Tabulka 31 – Orientační svalový test, zápěstí, výstupní...................................................92 

Tabulka 32 – Orientační svalový test, kyčelní kloub, výstupní.........................................93 

Tabulka 33 – Orientační svalový test, kolenní kloub, výstupní........................................93 

Tabulka 34 – Orientační svalový test, hlezenní kloub, výstupní.......................................93 

Tabulka 35 – Vyšetření zkrácených svalů, výstupní.........................................................94 

Tabulka 36 – Vyšetření úchopů, výstupní........................................................................95 

Tabulka 37 – Vyšetření reflexů HKK, výstupní...............................................................95 

Tabulka 38 – Vyšetření reflexů DKK, výstupní...............................................................96 

Tabulka 39 – Vyšetření břišních reflexů, výstupní...........................................................96 

Tabulka 40 – Goniometrie PHK, porovnání vstupní X výstupní......................................99 

Tabulka 41 – Vyšetření úchopů, porovnání vstupní X výstupní.....................................100 

 

 


